
Proposta Numero: DEL-2413-2021 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Procedura negoziata telematica ex art. 63 comma 2 lett. c) del D. Lgs. n. 50/2016 per
la fornitura di videostampanti da utilizzare con le colonne Fujifilm in dotazione alle
strutture di Endoscopia Digestiva del P.O. “Valle d’Itria” di Martina Franca e del
P.O.  “San  Pio  da  Pietrelcina”  di  Castellaneta  CIG:  Z963309308  -
AGGIUDICAZIONE

PREMESSO CHE:

 il Dirigente Medico Responsabile della S.S. di Endoscopia Digestiva del P.O. “Valle d’Itria”, con
nota acquisita agli atti d’ufficio in data 19/04/2021, debitamente vistata dal Direttore Medico compe-
tente, ha inoltrato richiesta per l’acquisizione di una videostampante da utilizzare con la colonna Fu-
jifilm in dotazione alla medesima struttura, con l’allegato fuori uso; 

 l’Area Gestione del Patrimonio con nota prot.n.147747 del 30.06.2021 ha trasmesso a tutte le Di-
rezioni  Mediche dei  PP.OO. di  verificare l’eventuale medesima necessità  alle  Strutture  di  Endo-
scopia Digestiva;

 con successiva e-mail del 1° luglio 2021 la Direzione Medica di Castellaneta ha rappresentato la ne-
cessità di dotare di  videostampante la colonna Fuijfilm in dotazione all’Endoscopia Digestiva di
Castellaneta; 

 successivamente con nota prot. 0179228 del 26/08/2021 l’Area Gestione del Patrimonio, ha comuni-
cato a questa Direzione Amministrativa di provvedere ai sensi del Regolamento Aziendale per gli ac-
quisti in economia, atteso l’importo della fornitura;

 ai sensi del “Regolamento aziendale per la disciplina delle procedure di ‘acquisto in econo-
mia”, approvato con deliberazione del DG n.1189 del 25/08/2015, con lettera d’invito prot.
n.189360 del 14/09/2021 è stata esperita una procedura negoziata telematica in affidamento
diretto attraverso la piattaforma regionale e-procurement “EMPULIA”, con invito a formu-
lare migliore offerta inoltrata alla ditta A2 srl;

PRESO ATTO CHE:
 entro il termine previsto è pervenuta l’offerta della ditta A2 srl, per un importo complessivo 

pari ad € 3.180,00 (Tremilacentoottanta/00) oltre IVA al 22%, come di seguito si riporta:

DESCRIZIONE 
PRODOTTO

CODICE
PRODOTTO FABBISOGNO

PREZZO
COMPLESSIVO IVA



VideoStampante Sony 
medicale-grafica digitale-
analogica a colori per 
applicazioni mediche 
ingresso Y/C

UP-25MD N.2 € 1.590,00 22%

 l’ing. Clinica analizzata la documentazione, ha comunicato che le apparecchiature offerte 
sono idonee all’uso previsto, giusta nota agli atti d’ufficio, 

 il Dirigente Medico Responsabile dell’Endoscopia Digestiva del P.O. Valle d’Itria di Mar-
tina Franca, ha dichiarato e sottoscritto che la videostampante offerta dalla ditta A2, è con-
forme  a  quanto  richiesto,  giusta  annotazione  a  margine  della  nota  prot.n.192581  del
20/09/2021.

VERIFICATI gli atti della procedura; 

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione della fornitura di che trattasi, per le necessità
della S.S. di Endoscopia Digestiva del P.O. “Valle d’Itria” di Martina Franca in favore della ditta A2
srl, per un importo complessivo pari ad € 3.180,00 oltre Iva al 22%;
                                                                           
VISTO il D.Lgs. n.50/2016                                                        
                                                                                                                

D E L I B E R A 

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale

DI PRENDERE ATTO, degli atti e dell’esito della procedura per l’affidamento della fornitura di
n.  2  VideoStampanti  Sony (grafica  digitale  a  colori)  cod.  prodotto  UP-25MD (Cod.  NSIA -
142416) per le necessità dell’Endoscopia Digestiva del P.O. “Valle d'Itria” di Martina Franca e del
P.O. “San Pio da Pietrelcina” di Castellaneta;

DI AGGIUDICARE la procedura negoziata per l’affidamento della fornitura di che trattasi e di
seguito riportata, in favore della ditta A2 srl (Cod. NSIA - 36092) per un importo complessivo di €
3.180,00 oltre  IVA al 22%, nel rispetto  di  tutte le  condizioni contenute nella lettera di  invito e
nell’offerta economica:

DESCRIZIONE 
PRODOTTO

CODICE
PRODOTTO FABBISOGNO

PREZZO
COMPLESSIVO IVA

VideoStampante Sony 
medicale-grafica digitale-
analogica a colori per 
applicazioni mediche ingresso
Y/C

UP -25MD N.2 € 1.590,00 22%

DI REGISTRARE la somma complessiva di € 3.879,60 IVA inclusa al 22%, sul budget del Conto
Economico 010.110.0020001 “Attrezzature sanitarie” del bilancio di previsione 2021, così ripartita:

PRESIDIO
OSPEDALIERO

SOMMA IMPEGNATA AUTORIZZAZIONE
SPESA

P.O. “VALLE D’ITRIA” € 1.939,80 MECOA01



P.O. “SAN PIO” da
Pietrelcina

€ 1.939,80 MECOA02

DI DARE COMUNICAZIONE dell’esito della presente procedura alla ditta A2 Srl;

DI  DICHIARARE  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell’art.  3,
comma 26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


